
令和 2年 4月 24日 

お客様各位 

関 係 各位 

五島産業汽船株式会社 

 

【更新 4月 24日発表】 

新型コロナウイルスの影響に伴う減便の追加について 
 

平素は、鯛ノ浦（新上五島町）～長崎航路をご利用下さいまして誠にありがとうございます。 

本航路は現在、新型コロナウイルスの影響により 2往復 4便の減便ダイヤにて運航中です。 

（4月 15日発表 4月 21日より実施） 

上記の減便決定後、政府より 5月 6日までの緊急事態宣言対象区域が全国に拡大され、期間

中は、国民に対し本土離島間の人の移動について、強く自粛を要請されております。更には今般

長崎市にて停泊中のクルーズ船内での集団感染が確認される事例も発生し、地域でもより一層

の感染拡大を防止する必要性に迫られております。 

この事態を踏まえ、本土離島間の人の往来を抑制することによる感染拡大の防止、お客様及

び社員の安全、一層見込まれる旅客需要減の対応策として、更なる減便を行うことに致しました。 

お客様におかれましては、ご不便をおかけし申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。今後とも鯛ノ浦～長崎航路をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

2020年 4月 21日（火）～4月 27日（月）および 2020年 5月 7日（木）～5月 31日（日） 

通常ダイヤ 3往復 6便のところ、1日 2往復４便での運航となります（4月 15日発表済） 

鯛ノ浦発 便 長崎発 

８：００ → ９：４０ ① １２：００ → １３：４０ 

１４：００ → １５：４０ ② １７：００ → １８：４０ 

 

2020年４月 28日（火）～5月 6日（水・祝）の期間 

上記期間について 1日１往復 2便とします 

鯛ノ浦発 便 長崎発 

８：００ → ９：４０ ① １７：００ → 18：40 

 

全国への緊急事態宣言が 5月 7日以降も延長される場合は、１日 1往復ダイヤを延長します。 

期間中は高速船『びっぐあーす』での運航となります。 

以上 


